
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.05.2019    г. Минусинск    № 332 – п 

 

 

О создании муниципальной комиссии по проведению оценки последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных 

организаций Минусинского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», с постановлением администрации Минусинского 

района Красноярского края от 17.05.2019 № 305-п «Об утверждении 

Положения «О порядке проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации образовательных организаций Минусинского 

района, включая критерии проведения этой оценки (по типам данных 

образовательных организаций), и порядке создания комиссии по оценке 

последствий такого решения и подготовки ею заключений», в целях 

подготовки экспертного заключения по оценке последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций 

Минусинского района, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по проведению оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

образовательных организаций Минусинского района в следующем составе: 

председатель комиссии -  Бутенко Л.А., заместитель главы по социальным 

вопросам – руководитель управления образования; 

заместитель председателя комиссии – Аликова И.П., исполняющий 

обязанности руководителя управления образования администрации 

Минусинского района; 

члены комиссии: 

Бурбах Н.П. – руководитель отдела имущественных отношений 

администрации Минусинского района; 

Васильева С.Н. – юрисконсульт управления образования администрации 

Минусинского района; 

Лычковская А.С. – директор МБОУ Енисейская СОШ № 3; 

Клямм Л.А. – заведующий МКДОУ Прихолмский детский сад;  



 

Рождествова О.В. – депутат Минусинского районного Совета депутатов  

(по согласованию). 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы по социальным вопросам - руководителя управления образования  

Л.А. Бутенко. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района  

в сети Интернет в разделе «Социальная сфера», подраздел «Образование» - 

НПА. 

 

 

Врип. главы района  И.Ф. Малей 


